
 

Decreto Dirigenziale n. 1210 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE III - OBIETTIVO SPECIFICO 12 - D.D. N. 58 DEL

20/02/2017 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "PROGRAMMA SCUOLA VIVA - AZIONI

DI ACCOMPAGNAMENTO".APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016), sono

stati  attivati,  nell’ambito del  Programma Scuola Viva “interventi  volti  a rafforzare la  relazione tra
scuola,  territorio,  imprese  e  cittadini  trasformando le  scuole  in  luoghi  di  incontro,  democrazia  e
accrescimento  culturale  e  favorendo  l’integrazione  e  il  travaso  nella  didattica  tradizionale  di
esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con il
coinvolgimento attivo delle famiglie;

b) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 761 del 20/12/2016 (BURC n. 90 del 27/12/2016) è stata
programmata la realizzazione di azioni di sistema, di orientamento ed animazione territoriale - da
realizzare  nell’ottica  di  perseguire  la  diffusione,  la  valorizzazione  ed  il  sostegno dei  risultati  del
programma Scuola Viva;

c) con Decreto Dirigenziale n. 58 del 20/02/2017 (BURC 14 del 20/02/2017) è stato approvato l’Avviso
pubblico  contenente  la  manifestazione  di  interesse  ““Programma  Scuola  Viva  -  Azioni  di
accompagnamento”, da realizzare con il  contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo
tematico  10  –  Priorità  d’investimento  10i  –  Obiettivo  specifico  12;  Azione  10.1.1  Interventi  di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni
di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, attività integrative, incluse quelle
sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza; Azione 10.1.6 “Azioni
di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi”;

d) le risorse del PO Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento dell’intervento programmato
ammontano complessivamente ad € 1.000.000,00, da prelevarsi dalla dotazione finanziaria di cui
alla D.G.R. n. 761/2016;

e) con Decreto Dirigenziale n. 3 del 24/05/2017 (BURC n. 43 del 29/05/2017), secondo quanto disposto
dall’avviso approvato con  D.D. n. 58/2017, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di
effettuare  la  valutazione  tecnica  delle  proposte  progettuali  pervenute  e  risultanti,  agli  esiti  della
verifica svolta dalla UOD Istruzione, in possesso dei requisiti di ammissibilità formale;

f) con Decreto Dirigenziale n. 876 del 15/11/2017 (BURC n. 83 del 16/11/2017 si è proceduto alla presa
d’atto delle graduatorie trasmesse dal Nucleo di valutazione tecnica ed è stato approvato l’elenco dei
progetti ammessi a finanziamento;

g) con Decreto Dirigenziale n.  142 del  15/12/2017 è stato istituito  il  nuovo capitolo di  spesa 8814,
disponendo  l’appostamento  in  competenza  e  cassa,  per  il  2018,  della  somma di  €  988.000,00
mediante variazione compensativa con prelievo dal capitolo 8816; 

h) con Decreto Dirigenziale n. 146 del 18/12/2017 è stato disposto l’impegno, in favore dei beneficiari
individuati con il  D.D. n. 876/2017, della somma complessiva di € 988.000,00 sul capitolo 8814,
imputandone l’onere al bilancio gestionale 2017/2019 per l’esercizio finanziario 2018;
 

CONSIDERATO  che l’affidamento delle attività ai beneficiari deve essere regolamentata da apposito
atto di concessione;

RITENUTO di dover approvare lo schema di atto di concessione di cui all’Allegato, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e gli Enti ammessi
a finanziamento con il D.D. n. 876 del 15/11/2017;

VISTI
 la normativa e gli atti indicati in premessa;
 il DPGR n. 161 del 18/07/2016;
 il DPGR n. 272 del 30/12/2016;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. Istruzione (50 11 01)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente, di:

1. approvare lo schema di atto di concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Campania  e  gli  Enti  ammessi  a
finanziamento con il D.D. n. 876 del 15/11/2017;

2. di trasmettere il presente provvedimento:
 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
 all’Autorità di Gestione FSE 2014-2020;
 al BURC per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

